АССОЦИАЦИЯ
САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

МЕЖРЕГИОНАЛЬНОЕ ОТРАСЛЕВОЕ ОБЪЕДИНЕНИЕ РАБОТОДАТЕЛЕЙ
«ГИЛЬДИЯ СТРОИТЕЛЕЙ СЕВЕРО - КАВКАЗСКОГО

ФЕДЕРАЛЬНОГО ОКРУГА»

Протокол
№ 372

заседания Совета

Дата проведения: 25.10.2023 г.
Место проведения:  РД, г. Махачкала, пр-т Алигаджи Акушинского, д. 98-е

Заседание Совета проводится по инициативе Президента – А. Шахбанова.
Форма проведения заседания – очная.

В заседании приняли участие:
1. Шахбанов Али Баширович —Президент - Председатель Совета;
2. Акаев Запир Хайрутдинович- заместитель Председателя Совета;
3. Гаджиев Гаджи Алигаджиевич – член Совета;
4. Мудаев Алигаджи Абдурахманович — член Совета;
5. Шахбанов Дибир Алиевич – член Совета;
6. Магомедов Назир Гамидулахович - независимый член Совета;
7. Лачуев Шамиль Омарович - член Совета.

Из 10 членов Совета Ассоциации в работе заседания Совета Ассоциации принимают
участие 7 членов  Совета, что составляет 70 % от общего числа членов Совета, кворум, в
соответствии с Уставом Ассоциации и законодательством РФ, имеется. Совет правомочен
принимать решения.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Информация об участии  руководства Ассоциации в X Международном строительном
форуме и выставке 100+ TechnoBuild  в Екатеринбурге.

2. Рассмотрение заявлений о приеме в члены Ассоциации следующих организаций:
• ООО «ЭЛЕКТРОЛАЙН», ИНН: 0542021723;

• ИП Бахмудова Альбина Салиховна, ИНН: 05110034797;

• ООО «СЕДА», ИНН: 2014259470;

• ООО «Высокие технологии», ИНН: 0546027243;

• ООО «МАГСТРОЙ-20», ИНН: 0572028973.

• ООО «СК Модуль», ИНН: 0800010921.

3. Рассмотрение информации Дисциплинарной комиссии  об организациях, в отношении
которых (Протокол № 18 от 26.09.2023.) применена мера дисциплинарного воздействия в
виде «РЕКОМЕНДАЦИЯ К ИСКЛЮЧЕНИЮ»:

• ООО "АРГВИЛЬ", ИНН:0573012006;
• ООО "КАЙТАГ-СТРОЙ", ИНН:0514004878.

4. Об исключении из реестра членов Ассоциации  ООО «НОВЫЙ МИР», ИНН 0548011810,
в связи с прекращением деятельности.

5. О совершенствовании структуры Исполнительного органа Ассоциации.

6. О внесении изменений в состав Контрольного комитета.

7. О создании Комитета по развитию и оценке квалификации и охране труда.

8. Разное.

ВОПРОС № 1: Информация об участии  руководства Ассоциации в X Международном
строительном форуме и выставке 100+ TechnoBuild  в Екатеринбурге.

 Слушали Председателя Совета об участии руководства Ассоциации в X Международном
строительном форуме и выставке 100+ TechnoBuild в Екатеринбурге, где в рамках деловых
площадок форума обсуждались вопросы практики перехода регионов на ресурсно-индексный
метод (РИМ), а также вопросы исполнения контрактов по капремонту школ и реализация
проектов КРТ, вопросы подготовки кадров в рамках Консорциума среднего профессионального
образования в сфере строительства и др.

 Али Шахбанов акцентировал внимание участников заседания на угрозах и рисках
обеспечения безопасности зданий и сооружений в текущей обстановке. «На форуме в ходе
пленарного заседания было заявлено, что объем фальсифицированной строительной продукции
сегодня на рынке, по оценкам экспертов, составляет от 25% до 70%, а ущерб от ее применения
оценивается в более чем 2 трлн. рублей в год.

Информацию А. Шахбанова приняли к сведению.

ВОПРОС № 2: Рассмотрение заявлений о приеме в члены Ассоциации  следующих организаций:

• ООО «ЭЛЕКТРОЛАЙН», ИНН: 0542021723;

• ИП Бахмудова Альбина Салиховна, ИНН: 05110034797;

• ООО «СЕДА», ИНН: 2014259470;

• ООО «Высокие технологии», ИНН: 0546027243;

• ООО «МАГСТРОЙ-20», ИНН: 0572028973;

• ООО «СК Модуль», ИНН: 0800010921.

СЛУШАЛИ:  Руководителя Контрольного комитета Абакарова И.Л., который представил
заключение Контрольного комитета о соответствии указанных организаций условиям членства в
СРО.

Руководители вышеуказанных организаций ответили на вопросы членов Совета по роду своей
 деятельности и поделились производственными планами.
 А. Б. Шахбанов предложил принять данные организации в члены Ассоциации.

РЕШИЛИ: Принять в члены Ассоциации и, после уплаты необходимых взносов в
компенсационные фонды, включить в Реестр Ассоциации СРО «ГС СКФО» следующие
организации:

• ООО «ЭЛЕКТРОЛАЙН», ИНН: 0542021723;

• ИП Бахмудова Альбина Салиховна, ИНН: 05110034797;

• ООО «СЕДА», ИНН: 2014259470;

• ООО «Высокие технологии», ИНН: 0546027243;

• ООО «МАГСТРОЙ-20», ИНН: 0572028973;

• ООО «СК Модуль», ИНН: 0800010921.

Голосовали: «за» - 7 голосов, «против» - 0, «воздержался» - 0.
        Решение принято.

ВОПРОС № 3:  Рассмотрение информации Дисциплинарной комиссии  об организациях, в

 отношении которых (Протокол № 18 от 26.09.2023.) применена мера дисциплинарного
 воздействия в виде «РЕКОМЕНДАЦИЯ К ИСКЛЮЧЕНИЮ»:

• ООО "АРГВИЛЬ", ИНН:0573012006;
• ООО "КАЙТАГ-СТРОЙ", ИНН:0514004878.

СЛУШАЛИ: Председателя Дисциплинарной комиссии М. Абдуразакова, который доложил
Совету о принятом решении Комиссии рекомендовать Совету исключить данные организации из
членов Ассоциации за несоблюдение требований к условиям членства в СРО,  в соответствии с
Положением о системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых Ассоциацией (в т.ч. за
неуплату взносов).

В ходе совместных обсуждений РЕШИЛИ:

 За несоблюдение требований к условиям членства в СРО,  в соответствии с Положением о
системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых Ассоциацией (в т.ч. за неуплату
взносов), исключить из Реестра членов ООО "КАЙТАГ-СТРОЙ", ИНН:0514004878.

 В связи с частичным устранением нарушений, снять меру дисциплинарного воздействия в виде
«Рекомендация к исключению», но продлить  срок приостановления права осуществлять
строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства
до 13.12. 2023 года ООО "АРГВИЛЬ", ИНН:0573012006.

 Голосовали: «за» - 7 голосов, «против» - 0, «воздержался» - 0.
 Решение принято.

ВОПРОС № 4: Об исключении из реестра членов Ассоциации ООО «НОВЫЙ МИР», ИНН
0548011810, в связи с прекращением деятельности.

  СЛУШАЛИ: Акаева З.Х. - заместителя Председателя Совета, который  доложил Совету, что

камеральной проверкой через открытые источники в сети интернет выявлен факт прекращения
деятельности ООО «НОВЫЙ МИР», ИНН 0548011810.

РЕШИЛИ: В связи с прекращением деятельности (ликвидацией), по результатам мониторинга
деятельности членов Ассоциации и на основании п. 3 части 8.1. положения «О членстве в
Ассоциации, в том числе о требованиях к членам Ассоциации, о размере, порядке расчета и
уплаты вступительного взноса, членских взносов», исключить из членов Ассоциации  ООО
«НОВЫЙ МИР», ИНН 0548011810.
Голосовали: «за» - 7 голосов, «против» - 0 , «воздержался» - 0.
Решение принято единогласно.

ВОПРОС № 5: О совершенствовании структуры Исполнительного органа Ассоциации.

Али Шахбанов предложил участникам заседания свое видение по структуре, где основными
направлениями станут: совершенствование системы контроля за исполнением членами СРО
договорных обязательств, развитие и оценка квалификаций специалистов, вопросы охраны
труда, а также цифровая трансформация.

РЕШИЛИ:

• Утвердить новую структуру Ассоциации на 2024 год.
• Поручить Исполнительному органу внести изменения в Положения структурных

подразделений и должностные инструкции сотрудников согласно поставленным задачам,
разработать и утвердить штатное расписание на 2024 год.

Голосовали: «за» - 7 голосов, «против» - 0 , «воздержался» - 0.
Решение принято единогласно.

ВОПРОС № 6: О внесении изменений в состав Контрольного комитета.

Слушали И. Абакарова, который доложил, что два работника Исполнительного органа уволились
с постоянного места работы, являясь членами Комитета, в связи с чем, предложил вывести их из
состава Комитета.
РЕШИЛИ:

 Вывести из состава Контрольного  комитета Абдулаева Газимагомеда Магомедовича и
Айгунова Эфенди Далгатовича.

 Утвердить список членов Контрольного комитета в следующем составе:

• Абакаров Ибрагим Лулуевич - Председатель Контрольного комитета;
• Мудаев Алигаджи Абдурахманович - член Комитета;
• Шерифов Ариф Сабирович – член Комитета;
• Алиева Валентина Дмитриевна - член Комитета;
• Муртазалиев Хаджимурад Магомедович - член Комитета;
• Акаев Марат Запирович - член Комитета;
• Алирзаев Бахтияр Алирзаевич - член Комитета;
• Моллаев Ильяс Балаевич – член Комитета.

Голосовали: «за» - 7 голосов, «против» - 0, «воздержался» - 0.
Решение принято.

ВОПРОС № 7: О создании Комитета по развитию и оценке квалификации и охране труда.
Слушали А. Шахбанова, который рассказал о необходимости создания такого органа в
Ассоциации, в целях улучшения работы.

В ходе совместных обсуждений РЕШИЛИ:
• Создать при Ассоциации Комитет по развитию и оценке квалификации и охране труда.
• Назначить Председателем Комитета по развитию и оценке квалификации и охране

труда Акаева Марата Запировича.
• Поручить Акаеву Марату к следующему заседанию Совета представить План работы и

список членов Комитета.
Голосовали: «за» - 7 голосов, «против» - 0, «воздержался» - 0.
Решение принято.

Председатель Совета А. Шахбанов

Секретарь Совета С. Насрудинова